ALA D 	'SjriE;, 30 (4e s embro

LCiiJDE FI.:EIR

Vereador -autor ,

JUST I F 1 CA T1 V A

nlf

L 	IDES FE EI& 	SOUZA

Vereador -autor-

APROVADO
discussão

REQUERIMENTO N.° 124/86, .
PPES1D NTE

Exm2  Senhor Presidente da Clàmara Municipa de Cabo Frio.

REQUEIRO  à Douta Mesa na forma regi

mental, concessao de MOÇÃO DE APLAUSOS ao Maestro Jorge

Ramos Terdelli, Maestro da Sociedade Musical Treze de No

vembro e ao jenhor Derli Corraa, Vice-Presidente da enti

dade, pela participaçao no 11 2  Encontro Estadual de Ban

das, realizado no dia 21 de setembro no Município de Con

ceiçao de Macabu.

A brilhante participaçao da Sociedade 	Musi

cal Treze de Novembro no 112  Encontro Estadual de Bandas,

valendo o 22  lugar para a representante de Cabo Frio, de

ve-se principalmente a sensibilidade do Maestro 	JORGE

RAMOS.; TARDEM que proporcionou momentos de interltldio e

deleitamento a todos que compareceram ao evento. Demons

trou o noso Maestro que para as bandas esta 	reservado

um lugar de destaque, e o ENCONTRO DE BANDA.; e sem -dtivi

da alguma o terreno fertil onde as tradiçoes de 	nossa

cultura secular possam ser resgatadas e preservadas. Ao

jenhor Derli Corria pelo seu desprendimento e abnegaçao,

demonstrou que o incentivo a musica e acima de tudo 	a

formaçao de um patrimqnio que no privilegio de 	alguns

mas sim, pertence a todos.

SALA D 	'EjSÕES, O d 	mbro di986.